REQUERIMENTO Nº  132/2007

ASSUNTO: PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DE TERRENOS LOCALIZADOS NO LOTEAMENTO  AIDA JAFET, PARA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA NOS SEUS IMÓVEIS.

                                     Senhor Presidente:

                                     REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, apontando a Sua Excelência a necessidade de se proceder à notificação dos proprietários dos terrenos baldios localizados no Loteamento Aida Jafet,  para que executem uma limpeza nos respectivos terrenos baldios.

                                        Tal solicitação procura atender a pedidos de moradores locais, pois está havendo muita reclamação pela presença de mato e, por conseguinte, de muitos insetos e animais peçonhentos, que invadem as residências vizinhas, causando prejuízos à saúde e ao bem-estar das pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 21 de março de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador